CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 —,Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente para que

seja realizado um ESTUDO PARA IMPLANTAR A OPERACIONALIZAÇÃO

DE DRONES PARA O APOIO ÁS AÇÕES DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA

DA GUARDA CIVIL DE INDAIATUBA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação para atender pedidos dos moradorés do Município

de Indaiatuba, para que seja realizado um ESTUDO PARA IMPLANTAR A

OPERACIONALIZAÇÃO DE DRONES .PARA O APOIO ÁS AÇÕES DE

SEGURANÇA COMUNITÁRIA DA GUARDA CIVIL DE INDAIATUBA.

Com o crescente aumento de marginalidade, que causa insegurança á

população devemos promover ações veladas e ostensivas utilizando recursos

tecnológicos a disposição no mercado para combate-la.

A operacionalização de drones tem como objetivo a fiscalização de

bairros e comunidades de difícil acesso, vias públicas; praças e parques.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucineili, aos 18 de outubro de 2018. •

Atenciosamente,

JOÃO D

JANUB

V

UZA NETO

DA BANCA

reador

PROT-CMI 2309/2018
19/10/2018 - 09:27

PROT-CMI 2309/2018
19/10/2018 - 09:27
IND 1488/2018